

روژه

هشدار،معاون فرهنگی پیشین سپاه:

جریان احمدی‌نژاد شاید دوباره جان بگیرد

● **شرق:** حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور به «خبرآنلاین» گفته سپاه در متقاعدکردن اشغالگران سفارت انگلیس به تخلیه این مکان، بسیار موثر بود. او درباره احمدی‌نژاد نیز گفته اعتقاد او به مشابهی سست خواهد شد. در ادامه بخشی از اظهارات ذوالنور می‌آید:

« بنده اطلاع دارم که سپاه هیچ‌گونه دخالتی در تسخیر یا تشویق دانشجویان به تسخیر سفارت نداشت. میانجی‌گیری و متقاعدکردن سپاه به تخلیه سفارت از سوی اشغال‌کنندگان، بسیار موثر بود. اصل کار نیز که عبارت از ایجاد تجمع اعتراضی و اعلام انزجار از استعمارگری و حمله‌گری انگلیس باشد،یجادو لکن اشغال و استمرار اشغال شاید کار درستی نبود.

« در مجموع عملکرد آقای احمدی‌نژاد در روی کارآمنن آقای روحانی بی‌تاثیر نبود. اصولگرایی نسبی است و یک دایره وسیع دارد. من معتقدم آقای احمدی‌نژاد اصولگرایی بود که لطمه‌ای که به اصولگرایی زد، غیراصولگرایان نزنند. « معتقدم جریان انحرافی نگرفت و آنها نتوانستند جلب اعتماد کنند. معتقدم چون باطن اعتقاداتشان باطل بود، نمی‌توانستند اعتقاداتشان را شفاف بیان کنند. اگر به مردم می‌گفتند به حساب آنها می‌رسیدند، لذا خودشان نمی‌توانستند به مردم بگویند،لذا این جریان نگرفت و من پیش‌بینی نمی‌کنم این جریان در آینده هم نتواند جانی دوباره بگیرد. ممکن است شخص آقای احمدی‌نژاد را من قبول داشته یا نداشته باشم ولی پشت فکر احمدی‌نژاد خیالت نیست. حاکمان این است که برداشتشان از اسلام دقیق نیست البته آقای مشایب مطالبی به آقای احمدی‌نژاد گفته بود که شاید آقای احمدی‌نژاد از مشایب جدا شود.

« پیش‌بینی‌هایی که آقای مشایبی کرده بود، محقق نشد. لذا بر این باورم که این اظهارنظرها اعتقاد آقای احمدی‌نژاد به مشایبی را مستحق خواهد کرد. آن باور عمیقی که ایشان نسبت به آقای مشایب داشت، شاید باقی نماند. « احمدی‌نژاد فکر می‌کرد که آقای مشایبی همان تفکر خودش را دارد و به‌همین دلیل معتقدم رگه‌های این تفکر انحرافی در خود آقای احمدی‌نژاد است. من به این باور رسدم که آقای احمدی‌نژاد اصل است.

اگر تحریرها به‌خاطر ادبیات آقای احمدی‌نژاد بود که ادبیات آقای خامی که خیلی روان بود، ایشان در همان ابتدای ریاست‌جمهوری‌اش یک مصاحبه باامپور انجام داد و در تمجید مردم آمریکا سخنرانی کرد. حتی جناب آقای خامی مردم آمریکا را شهیدپرور خواند که بعدا ربنده به مزاح در یک جلسه گفتیم: «بنیاد شهید باید یک شعبه هم در آمریکا بزنند» خوب اگر تحریرها به‌ادبیات روسای جمهور ما ربط داشت، چرا در دوره آقای خامی تحریرها به‌لغو نشد؟ اگر استقلال اقتصاد کشور از نفت انجام شده بود، ما این مشکلات (بیکاری، تورم و گرانی) را نداشتیم. زیرساخت‌های اقتصادی ما باید از نفت جدا شود. حتی برخی می‌گویند دوران مهندس موسوی که جنگ داشتیم، چرا وضع مردم بهتر بود. اولاً من عرض می‌کنم آنهایی که یادشان است می‌دانند که در آن دوران هم فشار اقتصادی بود. حتی فشار اقتصادی از امروز هم بیشتر بود.

هاشمی: باید اسلام را بر اساس آزاداندیشی بشناسیم

● **ایسنا:** آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی در دیدار اعضای شورای مرکزی و جمعی از هواداران جمعیت فداییان اسلام، گفت: فداییان اسلام پیش‌ازان استقبال از نظام اسلامی در جامعه ما هستند. شعله‌ای که در زمان خلأ تشکیلاتی برای کارهای اسلامی توسط شهید نواب صفوی و یارانش زنده شد، به نوعی میدانلاری نیروهای اسلامی را در عرصه سیاست احیا کرد. رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت‌نظام گفت: تندروی منجره‌هل سلفی‌ها و عقب‌گرد به هرچ‌مورج عصر جاهلیت باعث شد که نظامیان نتیجه انقلاب مردم را به‌دست گیرند. در کشورهای اسلامی هم که مردم علیه استبداد مبارزه کردند و خون داده‌اند، الان گرفتار گروه‌های تروریستی شده‌اند. وی اعتدال را اصلی قرانی دلس‌ت و گفت: حرکت نامتناسب با زمان، عدول از جاده اعتدال است و باید اسلام را بر اساس آزاداندیشی بشناسیم.

شرق: حسن روحانی، رئیس‌جمهوری روز گذشته در مراسم صبحگاه مشترک یگان‌های نظامی و انتظامی استان خوزستان شرکت کرد. مه غلیظ حاکترک میدان دید را به دومتر رسانده بود. روحانی با حضور در محل ستاد فرماندهی لشکر ۹۲ زرهی شهید سرلشکر پرویز مدنی‌مبار که از یگان‌های نمونه مسلح خوزستان سان دید. عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور و سردار دهقان، وزیر دفاع هم رئیس‌جمهوری را همراهی می‌کردند. وقتی روحانی به جایگاه ویژه خانواده شهدا و جانبازان رسید، مرد میانسالی که گفته می‌شد جانباز ۵۵۵درصد است به سمت او رفت تا با رئیس‌جمهوری سخن بگوید اما این امکان برایش فراهم نشد چرا که گریه شدیدش او را به رعشه در آورده بود و نتوانست در کنار روحانی قرار بگیرد اما روحانی به سسمت او رفت، او را بوسید و تسلی‌اش داد. پس از آن رئیس‌جمهوری به جایگاه سخنرانی رفت و خطاب به نیروهای حاضر در میدان که به صورت آمادب‌باش ایستاده بودند، گفت: «دولت موظف است تمام آبادان و خرمشهر را منطقه آزاد اعلام کند که این به آن معناست که نوع حفاظت و حراس‌ت شما از مرزهای سرزمین و استان پیچیده‌تر می‌شود اما نباید به امنیت ملی و داخلی ما و به امنیت استان استراتژیک خوزستان لطمه‌ای وارد شود.» روحانی در ادامه افزود: «اینجاست که همکاری دولت و نیروهای مسلح را بیشتر از گذشته می‌طلبد.»

ملت ایران ملتی صلح‌طلب است

رئیس‌جمهوری در ادامه با بیان اینکه ملت ایران همواره ملتی صلح‌طلب بوده است، تصریح کرد: «ما هرگز به کشوری تجاوز نکرده‌ایم و قصد تجاوز به کشوری را نداریم؛ حتی در دوران دفاع مقدس ما مدافع بودیم و جنگ به ما تحمیل شد.» او با بیان اینکه «ما به‌دنبال سلاح کشتار جمعی نیستیم»، به عضویت ایران در همه کنوانسیون‌های منع استفاده از سلاح هسته‌ای اشاره کرد و گفت: «در عین حال ما حاضر نیستیم در بحث بهرمندی از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای از حقوق خود کوتاه بیایم» و می‌گویدم فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای نه یک کلمه بیشتر و نه یک کلمه کمتر» سخنرانی رئیس‌جمهوری در فضای باز ستاد فرماندهی لشکر ۹۲ زرهی استان خوزستان انجام می‌شد و هوا آفتاب سرد بود که اهالی رسانه، برای نوشتن مطالب دچار مشکل بودند در این میان عکاسان که در تکاپوی شکار لحظه‌ها بودند کمتر سرما را احساس می‌کردند. روحانی در ادامه به توضیح مقصد ایران از جمله فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای نه یک کلمه بیشتر و نه یک کلمه کمتر پرداخت و گفت:

شرق، طاهره ریاحی: وزیر اطلاعات که اکنون به همراه

رئیس‌جمهوری در خوزستان حضور دارد از شخصیت‌های مورد علاقه اقوام است. خبرنگاران را ا پسر عزیزم یا دخترم خطاب می‌کند. با طمأنینه به آنها پاسخ می‌گوید. بسیاری می‌گویند حضورش تداعی‌کننده امنیت و آرامش است. همیشه لبخندی به لب دارد شاید اگر کسی او را شناساد فکر کند مشاور فرهنگی دولت یا وزیر ارشاد است. «محمود علوی» روحانی مهربان با لبخند همیشگی در وقت کمی که داشت به سوالات «شرق» اینگونه پاسخ داد:

● گفته بودید کسانی که از ترس، از کشور خارج شدند بازگردند آیا درخواستی وجود داشته؟ ماجرا به این شکل نبود. گفتند یک عده می‌ترسند بازگردند گفتیم اگر کسی مرتکب خلاف نشده چرا باید بترسد؟ اگر کسی جرمی داشته باشد، جرمش بررسی می‌شود. اگر متهم به خلافی باشد طبیعی است که دستگاه قضایی کشور او را احضار می‌کند. تفهیم اتهام می‌شود و بعد از خودش دفاع می‌کند. وقتی مشخص شود مرتکب خلافی نشده کسی نمی‌تواند متعرض او بشود. بنابراین او را آزاد می‌کنند. هر کسی باید نسبت به عملکردش، متوجه باشد در چه شرایطی است. اگر جرمی مرتکب نشده باشند نیازی به ترسیدن نیست. اگر هم جرمی باشد امکان دفاع از خود و برخورداری از حقوق مشخص وجود دارد. بنابراین در این سیستم جایی برای ترس وجود ندارد و کسی نباید به بهانه

برادر ارجمند جناب آقای سعید اله بداشتی

انتخاب شایسته جنابعالی به‌عنوان دستیار جوان دولت با حکم جناب آقای دکتر ترکان را تبریک می‌گویم و پیرایتان آرزوی توفیق و سربلندی می‌کنیم.

سیدشهاب الدین طباطبایی ، حسن یونسی ، بهروز شجاعی ، مهدی جعفری ، فرزنا نابتی ، محمد کیهانی ، مرضیه امیری، رضا باوفا ، حامد اکبری داود روشنی ، حنظله هدایتی ، رضا ابری ، حامد طبیبی ، احسان قلمچی ، سید علی مرعشی ، هادی شفیع‌ی ، بهروز شاهرخ نیا ، بنهام نیکزاد یوسف مهر، روح الله رحیم پور، حسام حسامی، سمانه شاهدی، علی شهسوار، بابک آذری ، عادل دهمدشتی ، حسین یزدی فریناز زرین مکان ، جاوید فخریان، ایمان حجتی، صادق صدقگو، پویا قلی پور، مریم خلیلی ، رسول خیرگو، زهره ستاره ، فاطمه بهزادی، اعظم کریمی سحر گلکاری، فرشاد قیطاسی، سامان بختیاری، حسام محمد زهی، مجید فراهانی، هیلا صدیقی، مزدک موسوی، مهدی محمودیان محمد کبیری،سعید رونفی ، سعید نور محمدی، محبوبه حقیقی، سجاد سالک، رضا شریفی، هادی حیدری، ریحانه طباطبایی، علی عالی، ایمان ارجمندی پویا علی پناه، نفیسه نعمتی، بنهام مرادی، مهدی اقبال، حامد خوانساری، علیرضا محسنی گویا، عباس یازوکی، محمد محسنی مهدی افروز منش، علیرضا آقاعمو، محمد صابری، علی میردامادی، سید محمد مرعشی، محمد تمیزگار، امیر حسین اسد بیگی، پرستو سرمدی مرتضی صفری ، فاطمه عرب سرخی، مهدیه مینوی ، میرا قربانی فر، ساجده عرب سرخی، سعید قریشی، نگار سایه، زه‌ت‌امیر آبادیان اسماعیل صحابه تیریزی، مهراوه خوارزمی، زویا حسینی، سولماز ایکدر، ساعده سیم‌ا، احمد منظمی، محمد شبیانی، سیدسعید رونفی نادره رضایی، فائزه امیری، طاهره السادات هجرتی ، سجاده ترابی، مجتبی شهریار ی، مصطفی رسته مقدم، علی ظهوری، سعید فکوری ابوفضل رضایی، حسین احمد نژاد، منصور مقدسی، مهدی کیلانی، کاظم شهریار ی، حمید صفا‌یی، دانیال احمدی، داوود افشاری سمانه حسنی ، منیه قره باغی ، غلام‌رضا جعفری ، سیده زینب بحرینی، مسعود رهبری، مجتبی سالاری، احمد بحرانی ، مهدیه میرناصری، حمید جمالی کوروش قادری، عرفان شریفی، مریم سلطانی، محسن بزازوان، محمدرضا نژادحیدری، مصطفی حمیدیان، سینار حیم پور، رضا شهابی حامد عبداللهی، احسان زندی، جمال الدین ارجمند، مهدی اکبری، محمود راستین، نیکان آرخی، محمد کیشیادی، محسن مهیمنی مانی زرشکی ، جلیل محمدیان، محمد غلامی، محمد ولیزاده ، احسان قاسمی، محسن بیکلریبکی، احسان واعظ جلالی، فریا آتآفری ، سعید نادری محمد نایب فر، خلیل درخورد، رضا خزایی، انیس صالحی، سیروس نجفی، محمدرضا زارع، رضا سالیانی، عمران عمرانی و سعید لیل‌از

سیاست

رئیس‌جمهوری در خوزستان:

حق تقدم باید با نیروهای محلی باشد



«فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای، حق قانونی ماست و از آن کوتاه نخواهیم آمد و مطابق فتوای رهبری، هرگز دنبال سلاح هسته‌ای نخواهیم رفت»

ای روحانی، خانه‌های ما برای تو

بعد از آن روحانی باز هم به استانداری اهواز بازگشت تا در جمع عشایر حضور داشته باشد، روبه‌روی استانداری، مردم جمع شده بودند تا با رئیس‌جمهوری دیدار کنند. هنوز هم سنت نامه‌دادن در سفرهای استانی وجود دارد و هرروز نامه‌هایی به محل اسکان رئیس‌جمهوری در خوزستان ارسال می‌شود. مردی که لهجه عربی داشت، می‌گفت هر بار که احمدی‌نژاد به خوزستان می‌آمد مدارس و ادارات تعطیل بود و اتوبوس هم می‌گذاشتند تا به استقبال بیاایم، اما حالا این مسیر طولانی را به‌تنهایی آمدم تا با رئیس‌جمهوری دیدار کنم. جوانی هم می‌گفت نامه‌ای به‌همراه همکلاسی‌هایش نوشته و کتوانسیون‌های منع استفاده از سلاح هسته‌ای اشاره کرد و گفت: «در عین حال ما حاضر نیستیم در بحث بهرمندی از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای از حقوق خود کوتاه بیایم» و می‌گویدم فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای نه یک کلمه بیشتر و نه یک کلمه کمتر» سخنرانی رئیس‌جمهوری در فضای باز ستاد فرماندهی لشکر ۹۲ زرهی استان خوزستان انجام می‌شد و هوا آفتاب سرد بود که اهالی رسانه، برای نوشتن مطالب دچار مشکل بودند در این میان عکاسان که در تکاپوی شکار لحظه‌ها بودند کمتر سرما را احساس می‌کردند. روحانی در ادامه به توضیح مقصد ایران از جمله فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای نه یک کلمه بیشتر و نه یک کلمه کمتر پرداخت و گفت:

به نمایندگان شهرش بدهد، مضمون نامه درخواست دانشجویان از نمایندگان مبنی بر تعامل و همکاری بیشتر مجلس با دولت بود. او معتقد بود نمایندگان که را ی آنها به مجلس رفته‌اند باید مطالبات آنها را بدانند. دیدار با عشایر با سخنرانی سران قبایل و مطالبات آنها انجام شد. مجری به دو زبان فارسی و عربی سخن می‌گفت و شاعری هم یک شعر عربی و بعد هم یک شعر به گویش بختیاری خواند. در بین جمعیت یکی از مدعوین که لباس محلی به تن داشت و لهجه عربی هم داشت، گفت: «آقای روحانی خانه‌های ما از آن توست، تو در دل ما دجاری، روحانی تو برای ما تدبیر و امید نیافریدی، قبل از

وزیر اطلاعات در گفت‌وگو با «شرق»:

اطلاعات جدیدی از پرونده «حصر» ندارم

ترسیدن، خود را از خانه‌گذاشته خود دور کند.

● **ا**ی‌مانید که پس از رویدادهای سال ۸۸ یک عده روزنامه‌نگار و فعال سیاسی از کشور خارج شدند؟

هیچ فرقی ندارد. چه روزنامه‌نگار، چه فعال سیاسی، چه هر کسی در هر سمت و پستی. من بحث کلی را خدمت شما عرض می‌کنم. هر کسی اگر چنانچه منتصب بشود و قوقضاییه به او دسترسی داشته باشد او را احضار و تفهیم اتهام می‌کند. اگر اتهامش به اثبات رسید چوب خلاف خود را می‌خورد. چنانچه اتهامی به اثبات نرسید حکم بر برائت او صادر می‌شود و به عنوان یک شهروند عادی زندگی خودش را ادامه می‌دهد. اینکه کسی از ترس بازداشت از کشور و خانه خود برود مطلوب نیست، به همین جهت این حرف را زدم.

● **نقش وزارت اطلاعات در این محبت چه می‌شود؟**

وزارت اطلاعات در پرونده‌های قضایی نقشی ندارد. این قوقضاییه است که جرم را بررسی می‌کند و حکم بر برائت یا عدم آن می‌دهد. اما افسرادی که جرمی نکردند و به هر دلیلی رقتند می‌توانند به کشور بازگردند. ایران متعلق به همه ایرانیان است.

● **نقل قولی از شما منتشر شد که بر اساس آن در مورد حصر گفته بودید خبرهای خوشی در راه است.**

سیاست خارجی بر عهده دولت است
برنامه بعدی باز هم در محل استانداری خوزستان برگزار شد؛ «نشست ظرفیت‌های توسعه خوزستان». رئیس‌جمهوری در این نشست به‌همراه نعمت‌زاده، حجتی و ربیعی و جمعی دیگر از وزرا حضور یافت و گفت: «سیاست خارجی بر عهده دولت است و این دولت است که در چارچوب سیاست‌های مقام‌معلم‌رهبری در این حوزه تصمیم می‌گیرد و کسی نمی‌تواند در این زمینه دخالت کند». روحانی با بیان اینکه «امروز خداوند شرایطی برای مردم فراهم کرده که نزد خدا و مردم پهلای دیگر برای ما باقی نماند»، گفت: «زمانی می‌گفتند در داخل تنش‌های داخلی و بی‌ثباتی‌های فراوانی وجود دارد. نمی‌گویم ما نتوانستیم آرامش و ثبات کامل در زمینه بازار پول و سرمایه به‌وجود آوریم، اما شرایط به‌صورت نسبی مناسب است». رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه «اولین مساله این بود که جامعه احساس آرامش کند»، بر این نکته که دعواهای سیاسی نباید وجود داشته باشند، تاکید کرد و گفت: «رقابت سیاسی خوب است اما برخوردها و نزاع‌های سیاسی که جامعه را به تنش می‌کشند و بر فعالیت‌های اقتصادی تاثیر نگذارد، قابل‌قبول نیست». رئیس‌جمهوری با اشاره به بحث‌هایی که در حوزه فعالیت‌های سیاست خارجی دولت مطرح می‌شود و برمیانی آن عنوان می‌کنند که چرا دولت با خارجی‌ها در حال مذاکره است، گفت: «برخی می‌گویند درون‌نگار باشید و به مردم خود نگاه کنید. ما بر اصول خود محکم ایستاده‌ایم. دولت یک‌دوره از مواضع اصولی این کشور و ملت کوتاه نمی‌آید». روحانی که این‌روزها تجربه چالش‌های متعددی از سوی مجلس با وزیرایش داشته است با تاکید بر اینکه «لازمه ایستادگی، درگیرشدن با این و آن نیست»، گفت: «کاهش تنش بسیار سخت است و دعو‌ا و تنش خیلی زود ایجاد می‌شود. وقتی می‌خواهیم تنش را کاهش دهیم، در حدی باید اعتمادسازی کنیم».

روحانی در ادامه با انتقاد از برخی تفکرهای نادرست گفت: «برخی فکر می‌کنند ما خوشمان می‌آید با خارجی‌ها بنشینیم و لیجنند بزنیم و قیوه بخوریم و می‌گویند لبخند اعتمادسازی و تعامل سازنده برای چیست. برای این است که کشور پیشرفت کند. تمام تلاش برای این است که کارآفرینان اگر چیزی می‌خواهند تهیه کنند، آسان‌تر از آن‌ها در در شرایط واقعی آن را تهیه کنند». رئیس‌جمهوری برای چندمین‌بار در هفته‌اخیر به وحدت تاکید کرده و گفت: «باید با یک آشتی، انسجام و برادری مسیر را پیش برد و دستت به دست هم بدهیم و دست یاری خداوند هم کنار ما خواهد بود».

که ما دوست نداریم هیچ‌کسی در آنجا باشد یکی زندان و دیگری به بیمارستان! دلمان می‌خواهد اینها همیشه خالی باشد. حالا یک فردی هم اگر خدای نکرده احیاءا جرمی در مورد او ثابت شد این مجازاتش زندان باشد به زندان می‌رود. ولی اینطور نیست که اولویت مجازات زندان باشد، چون نظام و دستگاه‌ها علاقه‌مند به محصورکردن شهروندان نیستند.

● **ا در مورد پرونده حصر چطور؟**

اطلاعات جدیدی ندارم.

● **ا ما قبلا اظهار نظرهایی شده بود؟**

آقای پورمحمدی (وزیر دادگستری) بیشتر از من در جریان این موضوع هستند. من در جریان جزئیات نیستم. **برای بازگشایی انجمن روزنامه‌نگاران مساعدت می‌کنید؟**

اگر هر چیزی فعالیتش از نظر قانونی دچار مشکل نباشد از ما هیچ مشکلی ندارد که فعالیت کند و نیاز هم به مساعدت نیست چون وضعیت قانونی مشخصی دارد. هر فعالیتی اگر در چارچوب قانون باشد مجوزی برای متوقفکردن آن وجود ندارد و ما هم امیدواریم همه در فضای قانونی فعالیت کنند و شاهد مشکل هیچ صنفی نباشیم.

● **ا در مورد افرادی که سازمان بازرسی اعلام کرده بود که در سطح مدیریت یک وزارتخانه مورد تعقیب هستند اطلاعی دارید؟**

دربارہ مدیران دولت یازدهم نیست اما هر چه باشد به زودی گزارش آن به دست مردم خواهد رسید.

آیت‌الله آملی لاریجانی:

اطلاعات و سپاه مراقب جریان های تکفیری باشند

تسنیم: رئیس قوقضاییه گفت: از وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران می‌خواهم در برابر خطر ورود جریان‌های تکفیری به کشور هوشیار باشند و دیدگاه‌های تکفیری را به‌هیچ‌وجه از جنس اختلاف‌نظر مذاهب اسلامی تلقی نکنند. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه روز گذشته مسؤولان عالی قضایی با تبریک سالروز میلاد حضرت رسول‌اکرم(ص) و امام جعفرصادق(ع) و فرارسیدن هفته وحدت تاکید کرد: جریان‌های تکفیری همچون موربانه «وحدت اسلامی» را از درون می‌خورد.

رئیس دستگاه قضا نقش غرب در شکل‌گیری وهابیت را از «مسلمات تاریخی» دانست و افزود: جریان‌های تکفیری و سلفی هیچ ربطی به اسلام و اعتقادات برادران اهل سنت ندارند، بلکه فرقه‌هایی ساخته و پرداخته غرب برای تضعیف جوامع اسلامی هستند. آملی‌لاریجانی افزود: از وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران می‌خواهم که در برابر خطر ورود جریان‌های تکفیری به کشور هوشیار باشند و دیدگاه‌های تکفیری را به‌هیچ‌وجه از جنس اختلاف‌نظر مذاهب اسلامی تلقی نکنند، بلکه برخوردی متناسب با ماهیت ضدانتمینی این جریان‌ها در پیش بگیرند.

رئیس قوقضاییه در ادامه با یادآوری رساله‌های فراوانی که به قلم بزرگان اهل سنت در مخالفت با دیدگاه‌های

خبر

با حکم مقام‌معلم‌رهبری

حجت‌الاسلام قریشی امام‌جمعه ارومیه شد

● **ایسنا:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبرمعلم انقلاب‌اسلامی ضمن تقدیر از مجاهدت و خدمات شایسته و انقلابی حجت‌الاسلام حسنی، با صدور حکمی حجت‌الاسلام آقای سیدمهدی قریشی را به امامت جمعه شهر ارومیه و نماینده ولی‌فقیه در استان آذربایجان‌غربی منصوب کردند. متن حکم رهبرمعلم انقلاب‌اسلامی به شرح زیر است:

«بسم‌الله‌رحمن‌الرحیم
جناب حجت‌الاسلام آقای سیدمهدی قریشی دامت‌افاضاته

اکنون که جناب حجت‌الاسلام آقای حسنی دامت‌الیداته امام‌جمعه محترم پس از سال‌ها مجاهدت و تلاش صمیمانه و خدمات شایسته و انقلابی، از سمت خویش کناره‌گیری کرده‌اند، جنابعالی را به امامت جمعه شهر ارومیه و نمایندگی خود در آذربایجان‌غربی منصوب می‌کنم. مردم شریف آن استان در سال‌های پس از انقلاب در آزمون دشوار مقابله با خد انقلاب مسلح و آتش‌افروز، امتحانی دشوار را با موفقیت از سرگذراندند و با معرفت و صمیمت، در مصروف مقدم مجاهدت، حضوری مومنانه داشته‌اند. اتحاد و یکپارچگی مردم مومن و آگاهی و بصیرت انقلابی در همه این سال‌ها تاکنون توانسته است امنیت و آرامش را به آن استان مرزی هدیه کند. از جنابعالی انتظار می‌رود که با تلاش عالمانه و خردمندانه و با همکاری نسل جوان و باصفا و پرشور و گسترش خدمات فرهنگی و با بهره‌گیری از پایگاه رفیع نمازجمعه گام‌های استوار بیشتری در این صراط‌قویم بردارد. ارتباط وثیق با علمای اعلام و برجستگان حوزه و دانشگاه و سلوک مردمی با قشرهای گوناگون، کمک فراوان به موفقیت جنابعالی خواهد کرد. انشاءالله. توفیق و بهروری جناب آقای حسنی و جنابعالی را از خداوند متعال منسلات می‌کنم. همچنین روز گذشته ایشان نشان افتخ رک را به سردار پاکباز فرمانده نیروی زمینی سپاه‌اها اهدا کردند.

معرفی مراجع «صدور مجوز سلاح»

● **فارس:**معاون اول رئیس‌جمهور، آیین‌نامه اجرایی قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز مصوب ۱۳۹۰ هیات وزیران را ابلاغ کرد. هیات وزیران به پیشنهادوزارتخانه‌های کشور، دفاع، دادگستری و اطلاعات و به استناد مواد (۷) و (۲۰) قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز- مصوب ۱۳۹۰- آیین‌نامه اجرایی این قانون را تصویب کرد. موضوع مجوز حمل سلاح پس از آن بیشتر مورد توجه قرار گرفت که یکی از ملاحان مشهور در حادثه‌ای در تهران با اسلحه کمربی اقدام به تیراندازی کرد.

واکش کاخ‌سفید به اظهارات روحانی

● **تسنیم:**کاخ‌سفیداظهارات روحانی در اهواز مبنی بر تسلیم قدرت‌های جهانی در مقابل ایران در جریان مذاکرات هسته‌ای ژنو را رد کرد. «جی‌کارنی» سخنگوی کاخ‌سفید در واکنش به صحبت‌های «حسن روحانی» گفت: «برای ما تعجب‌آور نیست که ایراناین این توافقنامه را برای شنوندگان داخلی خود به‌صورت خاصی توصیف می‌کنند» روحانی روز سه‌شنبه در سفر استانی‌اش به خوزستان گفته بود: «توافق ژنو یعنی تسلیم قدرت‌های بزرگ در برابر ملت بزرگ ایران» همچنین بر اساس گزارش «ایسنا» کاخ‌سفید برخی از گزارش‌هایی بر وجود «یک معامله پنهانی» بین تهران و واشنگتن را رد کرد و گفت که چنین گزارشاتی بی‌اساس است. جان مک‌کین و لیندسی گراهام، دو سناتور ارشد آمریکایی روز سه‌شنبه در بیانیه‌ مشترکی ادعا کردند که از برخی گزارش‌های مبنی بر اینکه دولت آمریکا در زمینه آینده برنله هسته‌ای ایران یک معامله پنهانی با ایران کرده است شدیداً نگران هستند.

سرمایه‌گذاری ۷۰۰میلیارددلاری ایرانی‌ها در خارج از کشور

● **ایرنا:**معاون امور آمایش و توسعه منطقه‌ای معاونت نظارت‌راهبردی ریاست‌جمهوری با بیان اینکه سرمایه‌گذاری ایرانی‌ها در خارج از کشور ۷۰۰میلیارددلار است، گفت: بیش از ۲۰۰میلیارددلار از این میزان در امارات سرمایه‌گذاری شده که باید برای بازگشت پول‌های سرگردان خارج از کشور تلاش جدی صورت گیرد. علیرضا رحمت‌نیا افزود: دنیای کنونی، دنیای مسابقه برای توسعه است و باید با تهیه سند آمایش، جذب سرمایه‌گذاران و فراهم‌کردن شرایط به منظور ایجاد اطمینان خاطر آنان در استان‌ها،بستر لازم برای رشد و توسعه و رقابت دراین عرصه مهیا شود.

بریده‌اخبار

● **لاریجانی بار دیگر مصوباتی از دولت‌های دهم و یازدهم را مطابق قانون اعلام کرد؛** **مهر شکایت با یالتارات،** از وزیر ارشاد به اتهام نشر اکاذیب و توهین / **فارس**
● **معاون وزیر کشور خبر داد: حضور نمایندگان دوهزاران‌جی‌او، در جلسه با رئیس‌جمهوری / ایسنا**
● **نمات‌زده:**خبر‌نگاران شامل مصوبه سید کالا می‌شوند/ **فارس**
● **واتیکان خواهان حضور ایران در ژنو شد / ایسنا**
● **دبیر ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی: دستور شناسایی و مجازات ویژه‌خواران در حال اجراست / ایرنا**
● **رای پرونده فاطمه هاشمی» صادر شد / ایسنا**
● **یونسی:** عشایر در انتخابات حماسه قاف ی‌بندند / **ایسنا**